
 

 
 
  

 

 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

- Vista la Legge n. 204 del 17 febbraio 1992 relativa all’istituzione dell’Università per Stranieri di 
Siena;  

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena adottato con il D.R. n. 146/2021 prot. n. 
10303 del 15/04/2021 ed entrato in vigore il 17/06/2021;  

- Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università per Stranieri 
di Siena emanato con D.R. 286/2017 del 25/09/2017; 

- Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai procedimenti amministrativi” e s.m.i.; 

- Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante: “Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia 
di contratti pubblici”, entrato in vigore dal 1° aprile 2023 ed efficace dal 1° luglio 2023, e in 
particolare gli articoli 17 e 18; 

- Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 31/07/2023, prot. n. 22253 del 02/08/2023, 
con cui è stata autorizzata la procedura di affidamento diretto ex art. 50 comma 1 lett. b) del 
D.Lgs. n. 36/2023, del servizio “Interfaccia web al software CoLI Corsi di Lingua italiana. 
Realizzazione e 5 anni di manutenzione correttiva ed evolutiva” – CIG 9970869D62; 

- Vista la lettera di invito prot. n. 22904 del 07/08/2023 inviata tramite la piattaforma regionale 
START all’impresa Advinser s.r.l., con sede in Asciano (SI), Via Martiri della Libertà, 1; 

- Vista la proposta di aggiudicazione formulata dal RUP Ing. Gianpiero Ciacci, Direttore del Centro 
Servizi Informatici dell’Università per Stranieri di Siena, acquisita al protocollo con n. 25463 del 
05/09/2023, per l’affidamento del servizio all’impresa Advinser s.r.l., al prezzo di € 43.650,00 
(quarantatremilaseicentocinquanta/00) IVA esclusa;  

- Constatato che dalle verifiche effettuate tramite il Fascicolo Virtuale dell’Operatore Economico 
risulta il possesso dei requisiti generali da parte dell’Operatore Economico sopra indicato, nonché 
dei requisiti di capacità tecnico-professionale; 

- Vista la richiesta di rilascio di certificazione dalla quale risulta che non vi sono violazioni gravi, 
definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al pagamento delle imposte e tasse, 
inviata all’Agenzia delle Entrate - Direzione Provinciale di Siena, prot. n. 25159 del 01/09/2023; 

- Vista la certificazione pervenuta dall’Agenzia delle Entrate - Direzione Provinciale di Siena, prot. 
n. 26499 del 15/09/2023, nella quale si attesta la mancanza di violazioni a carico dell’impresa 
Advinser s.r.l.; 

- Accertate la regolarità delle operazioni e la legittimità degli atti della procedura;  
- Ritenuto quindi di disporre l’aggiudicazione della procedura di cui trattasi ai sensi dell’art. 17 

comma 5 del D.Lgs. n. 36/2023; 

D I S P O N E 

Art. 1)  

L’approvazione della proposta di aggiudicazione del servizio “Interfaccia web al software CoLI 
Corsi di Lingua italiana. Realizzazione e 5 anni di manutenzione correttiva ed evolutiva” del 
05/09/2023 di cui al prot. n. 25463 del 05/09/2023 per i motivi di cui in premessa. 
 
 
 
 

Prot. n. 0026835 del 19/09/2023 - [UOR: SI000120 - Classif. X/4]



 

 
 
  

 

 

Art. 2) 
L’efficacia dell’aggiudicazione della procedura in parola, a seguito dell’esito positivo delle 
verifiche effettuate sul possesso dei requisiti, all’impresa Advinser s.r.l., con sede a Asciano (SI), 
in Via Martiri della Libertà n.1, per l’espletamento del servizio “Interfaccia web al software CoLI 
Corsi di Lingua italiana. Realizzazione e 5 anni di manutenzione correttiva ed evolutiva” per 
l’importo di € 43.650,00 (quarantatremilaseicentocinquanta/00), IVA esclusa. 

 
 

Art. 3) 
L’aggiudicazione della procedura di cui al presente provvedimento è soggetta alle comunicazioni 
di cui all’art. 90, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 e alle forme di pubblicità previste dalle 
vigenti disposizioni di legge. 
 

Art. 4) 
La stipula, ai sensi di quanto disposto dall’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, del contratto 
per l’appalto del servizio di cui al precedente art. 2. 
 

 

 

 

La Direttrice Generale 
Dott.ssa Silvia Tonveronachi * 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
IL RUP: Gianpiero Ciacci  
Il compilatore: Lorenzo Cialdani 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

 


		2023-09-19T08:19:26+0000
	Gianpiero Ciacci


		2023-09-19T13:53:22+0000
	TONVERONACHI SILVIA




